
гнет

В@№Ё@ЁЁАДСКАЯ@БЛАСЁЁАНі№№№А
Ё@СЁАЁ@ВЖЕЫИЕ

26 ноября 2020 г. 16/929№

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 103-20203 "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов" и об основных характеристиках областного бюджета

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 103-20203
”Об областном бюджете на 2021 год И на плановый период 2022 и 2023 годов”,
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
№ 103—20203 "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов" с учетом поправок, поддержанных комитетом Волгоградской
областной Думы по бюджетной и налоговой политике и Губернатором
Волгоградской области.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2021 год:
общий объем доходов областного бюджета в сумме

124130741,6тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 43 822390,6 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета — 43818880,6 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3510,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций — 1369976,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от негосударственных организаций —

7988,7 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 173 87,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме
129846078,7тыс. рублей;

Дефицит областного бюджета в сумме 5715 337,1 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2022 год

и на 2023 год в следующих размерах:
общий объем доходов областного бюджета на 2022 год в сумме

121155681‚9 тыс. рублей, в том числе:



--2
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 35056596,7 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета— 35 053086,7 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3510,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций— 192445 0,4 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 173 87,4 тыс. рублей;

общий объем доходов областного бюджета на 2023 год в сумме
119602353,3 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 27440824,2 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета — 27437314,2 тыс. рублей;
из местных бюджетов — 3510,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций — 1396820,5 тыс. рублей;
доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет в сумме 17387,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2022 год в сумме
119855681,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
2187801,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 1176023533 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4698262,3 тыс. рублей;

областной бюджет на 2022 год с профицитом в сумме
1300000,0 тыс. рублей, на 2023 год с профицитом в сумме 2000000,О тыс. рублей.

4. Рекомендовать Администрации Волгоградской области в 2021 году
рассмотреть предложения контрольно—счетной палаты Волгоградской области,
изложенные в экспертном заключении от 19 ноября 2020 г.

№ О1КСП—02-04/1563 к проекту закона Волгоградской области
№ 103—20203 ”Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов”.

5. Рекомендовать Администрации Волгоградской области и органам
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области
в целях увеличения норматива отчислений в местные бюджеты от акцизов
на нефтепродукты продолжить работу по инвентаризации автомобильных дорог
Волгоградской области с твердым покрытием и дорог с грунтовым покрытием,
не отраженных в статистической отчетности, и включению их в перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также в целях
стимулирования муниципалитетов рассмотреть вопрос об увеличении
нормативов отчислений от акцизов на нефтепродукты в местные бюджеты,

учитывая при распределении вид покрытия дорог.



‚,
_7

6. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
политике Доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

И.о председателя
Волгоградской областной Думы С.В.БулгаковЁ овесп&чннияи_

… лингвистическом
экспвртизь


